
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33113 15Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136 DE 20 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: Participar do XVIII CONGRESSO MÉDICO AMAZÔNICO 
que ser realizado em Belém.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 5091918/3 DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro) 5,5 Diárias  de 23/04 A 28/04/2016.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 953251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1082 de 10 de Novembro de 2015/ Publi-
cado no Diário Ofi cial n° 33.064 de 05/02/2016 Protocolo 
924421.
Servidora:
Amanda Castro de Azevedo Coelho
Onde se lê
Considerando o teor dos Processos n° 1ª-2014/483919, 2ª- 
2014/484036- 3ª-2015/69242 4ª-2015/425233.
Leia-se
Considerando o teor dos Processos n° 1ª-2014/483790, 2ª- 
2014/486565- 3ª-2015/69256 4ª-2015/425256.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 953108

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0115/2016, de 19/04/2016 14:52:05
Portaria coletiva    
Objetivo: participar da capacitação do sistema GMM em Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5426472 / JOSE LUIS FARIAS DE QUEIROZ (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 25/04/2016 a 
29/04/2016
Servidor: 54196700-03 / EDSON CORREIA CARVALHO 
(Enfermeiro) / 4,5 diárias (completa) de 25/04/2016 a 
29/04/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

DIRETOR DO 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 626/2016

Protocolo 953495

PORTARIA N° 0116/2016, de 19/04/2016 14:59:46
Portaria Individual
Objetivo: conduzir a viatura com servidores em capacitação em 
Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 25/04/2016 a 29/04/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

DIRETOR DO 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 626/2016

Protocolo 953497

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 163 de 20 de Abril de 2016.
Nome: Darley da Silva Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897522-1
CPF: 853.959.272-04
Período: 24 a 30.04.2016
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar de reuniões com a coordenação estadual de 
urgência e emergência e ministério da saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 953156

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 162 de 20 de Abril de 2016.
TS. Efeito a PORTARIA Nº 142 de 14.04.2016.
Nome: Whatina Leite de Souza
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57198909-2
CPF: 380.612.872-34
Período: 24 a 30.04.2016
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Belém
Objetivo: participar de reuniões com a coordenação estadual de 
urgência e emergência e ministério da saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 953152

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 24 DE 20 DE ABRIL 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR  a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA 
matricula: 5913159-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS para 
responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de Saúde, 
pelo período de 07 a 09/03/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA EM: 20/04/2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 953133

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº23 de 19 de Abril de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS 
SANTOS Matricula N°57205402-2, lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão de Organização, 
Controle e Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo 
período de 25 e 27/04/2016.
DESIGNAR a servidora CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA 
Matricula N°5875528-2, lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão de Organização, Controle e 

Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 28 
e 30/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19/04/2016
Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 953159

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 083 de 12 de Abril de 2016.
Objetivo: REALIZAR SUPERVISAO, REVISAO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILANCIA DA 
QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO/NOVO 
SISAGUA, FORMA DE ATUAÇÃO DA VISAMB/GAL E ATUALIZAÇÃO 
DOS INDICADORES DA VIGILANCIA AMBIENTAL..
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (SUPERVISOR DENGUE) 2.5 
diárias (Completa) / de 14 a 16/04/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 953047

PORTARIA Nº. 085 de 18 de Abril de 2016.
Objetivo: REALIZAR SUPERVISAO, REVISAO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILANCIA DA 
QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO/NOVO 
SISAGUA, FORMA DE ATUAÇÃO DA VISAMB/GAL E ATUALIZAÇÃO 
DOS INDICADORES DA VIGILANCIA AMBIENTAL..
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARA/PA- Brasil
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (SUPERVISOR DENGUE) 2.5 
diárias (Completa) / de 18 a 20/04/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 953049

PORTARIA Nº. 084  de 12 de Abril de 2016.
Objetivo. REALIZAR ORIENTAÇÃO DE PREENCHIMENTO DO 
FORMULARIO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO (OUVIDORIA) 
COMO REALIZAR SONDAGEM NO ATENDIMENTO PARA 
CLASSIFICAÇÃO DAS DEMANDAS ALEM DE ORIENTAÇÃO A 
RESPEITO DO FLUXO E PRAZOS DO SIC/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): MOCAJUBA/PA- Brasil
Servidor(es):
57190532-1/ ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO 
(OUVIDORIA DO 13º CRS/SESPA)
2.5 diárias (Completa) / de 13 a 15/04/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 953050

PORTARIA Nº. 081 de 15 de Abril de 2016.
Objetivo: REALIZAR ORIENTAÇÃO DE PREENCHIMENTO DO 
FORMULARIO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO (OUVIDORIA) 
COMO REALIZAR SONDAGEM NO ATENDIMENTO PARA 
CLASSIFICAÇÃO DAS DEMANDAS ALEM DE ORIENTAÇÃO A 
RESPEITO DO FLUXO E PRAZOS DO SIC/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
57233230/1/ VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (TÉCNICO 
OUVIDORIA DO 13ºCRS/SESPA) 2.5 diárias (Completa) / de 18 
a 20/04/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 953053

PORTARIA Nº. 080 de 15 de Abril de 2016.
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO NO PROGRAMA SISCAM.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): MOCAJUBA/PA- Brasil
Servidor(es):
6400917/1 / JOSILENE DIAS TENORIO (COORDENADORA DE 
VISA)


